
Nr anali Emertimi I punimit Njesia Sasia  Cmimi  Vlera 

1.Punime Prishje
2.208/1 Heqje ulluk shkarkimi  vertikal ml 23
2.208/2 Heqje ulluk shkarkimi  horizontal ml 66
2/370/1 Heqje dyer dritare ( komplet ) m2 133
2.566 Prishje tavan me gips ( komplet ) m2 229.2
2.430/2 Prishje cati ekzistuese e zhvilluar m2 340
An Heqje pragje ekzistues ( komplet ) m2 23.3
2/281 Heqje pllaka dyshemeje + muri ( kati nentoke) m2 273.3
2.263 Heqje dysheme druri m2 229.2
2/37/5b Transport meteriale 10km m3 83.09

2.Punime catie dhe izolimi

2/219 Ndertim cati me tjegulla importi + h/izolim e zhvilluar m2 345
2/203/a F,V impjuve bakri m2 39.6
2/212/b F.V ulluk horizontal bakri ml 66
2/209/b F.V ulluk vertikal bakri ml 23

2/196/c
Hidroizolim me dy shtresa astar me baze 
cimentoPregatitur nga dy komponente A + B m2 299

An
Tavan me veshje gipsi akustik ( Clineo ) + lesh guri ( 
kati perdhe) m2 229.2

An Veshje mure me material temoizolues t=5cm m2 352.5
An Veshje muri me knauh me 1 shtrese m2 352.5

3.Punime Shtresash
2.276 Shtrese parketi inxhinjerrik kati perdhe m2 229.2
2200 Shtresë llustër çimento 1:2  t=2cm m2 231.3

2.267b
Shtrese me pllaka grez importi (60x60 ) cm kati 
nentoke m2 231.3

2.324/b  Fv Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 174

4.  Punime suvatimi,veshje e bojatisjeje
2.328 Patinim muri allci (stuko ) m2 352.5
2.33 Patinim tavani allci ( stuko) m2 229

2.404 Lyerje mure Boje hidroplastike m2 630

BASHKIA  KORÇË

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PLANIFIKIMIT TË TERRITORIT DHE 
MENAXHIMIT TË KONTRATAVE TË INFRASTRUKTURËS

PREVENTIV I REALIZIMIT TË PUNIMEVE

OBJEKTI: "Rehabilitimi Qëndres Inovative dhe Kreative për fëmijë "Thoma Turtulli", Korçë , 
faza e I-rë.

I.PUNIME NDERTIMORE

 Shuma 1 

 Shuma 2 

 Shuma 3 



2/326 Veshje muri me pllake majolike banjo m2 42

5.Punime dyer dhe dritare
2.388/1 V F dyer druri te brendeshme te rimesuara m2 27.5
2.395/1  F.V dyer te jashtme druri dopjo xham m2 9.4
2.375/1 F.V dritare duroplast dopjo xham m2 82.3
2/272 Pragje mermeri dritare m2 23.3
2/394/a F.V grila druri ( grila kanata druri) m2 60.7
2/373 F.V vetrate druri kati perdhe m2 21.2

6.Punime hidroizolim themeli
2/522 F.V tubo plastike per drenazh d=160m/m ml 33
2.338 Pusete shkarkimi 40 x40 x 100 cm cope 1
2--1 Germim dheu me krah per drenazh m3 16.5
An Izolim themeli me material hidroizolues m2 33
3.396 Mbushje me cakull pas mureve ( drenazh) m3 16.5

7.Punime te ndryshme

An
F,V Projektor vidio + aksesoret e lidhjes me 
kompiuterin cope 2

An F.V panel diellor per ujin sanitar cope 2

Shuma puime ndërtimore I ( 1-7 )

4.131/3.7 F.V.ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V,
me izolim gome e mbulese plastmasi, te armuar, 
4x25mm2

m 30

4.155/5 F.V. kuti shperndarese me kapak metalike 
91x91x54mm

copë 5

Shuma 1:
2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 200
2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 1300
2.480/1 F.V tub plastmasi Ø 14-17mm ml 500
2.480/2 F.V tub plastmasi Ø 18-21mm ml 500
2.480/3 F.V tub plastmasi Ø 22-26mm ml 200
2.480/4 F.V tub plastmasi Ø 27-30mm ml 200
2.480/5 F.V tub plastmasi Ø 31-36mm ml 100
2.487/a F.V kuti suport pllaket 2 mod copë 85
2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 mod copë 30
2.485/d F.V priza shuko universal copë 85
2.485/1 F.V Çeles 1 polar 220V 10A copë 22
2.485/4 F.V Çeles 2 polar 220V 10A copë 18
2.487 F.V Kutiderivacioni plastm copë 58
2.551 F.V. Sirene e jashtme copë 1
2.550 F.V. Sirene e brendshme audio vizive copë 2
2.503 F.V. Percjelles shirit Zn 30x3mm ml 200
2.465

F.V. Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18ë,IP65
copë 14

2.481/4 F.V percjelles PV-500 Ø 6 mm2 ml 50

II.PUNIME ELEKTRIKE

 Shuma 7 

 Shuma 6 

 Shuma 4 

 Shuma 5



2.473 F.V. Ndricues evakuimi me llampe
1x11W,IP40

copë 8

Shuma 2:
3.182 FV elektroda tokezimi te xinguara

50x3mm L=150cm
copë 7

3.176 FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 
1084+1086

copë 4

Shuma 3:
An1 F.V. Koka kabllore me kapikorda&terminale; 

4x(16÷25) mm²
copë 2

An2 F.V. Kabllo fuqie Cu, ÷1000V, me izolim PVC, 4x16 
mm²

ml 50

An3 Tub plastmasi te brinjezuar me mufte ø80 ml 15
An4 F.V. Kuadri elektrik, komp. me kit zbarra 50A & 

aksesore, 54 module, IP40, 
aprox.dim.400x550x130mm, perfshire te gjithe 
dispozitivet sipas skemes elektrike ne fletet e 
projektit elektrik.

copë 1

An5 F.V. Kuadri elektrik, komp. me kit zbarra 32A & 
aksesore, 36 module, IP40, 
aprox.dim.400x400x130mm, perfshire te gjithe 
dispozitivet sipas skemes elektrike ne fletet e 
projektit elektrik.

copë 1

An6 F.V. Kabllo Cu per ndriçim, te izoluar me gome, 
3x2.5mm2

m 110

An7 F.V. Kabllo fuqie Cu, ÷1000V, me izolim PVC, Tip 
FG7O-R, S =3x1.5 mm²

m 900

An8 F.V. Kuti ne dysheme [2x(2P+T) 16A, Un=250V, 
1xRJ45]

copë 5

An9 F.V. Ndriçues tavani LED 30÷36W
ø60cm, 220V

copë 7

An10 F.V. Ndriçues tavani LED 30÷36W
ø30cm, 220V

copë 8

An11 F.V. Ndriçues tavani LED 30÷36W
ø90cm, 220V

copë 8

An12 F.V. Ndriçues spot tavani tip LED
÷11ë, 220V

copë 87

An13 F.V. Ndriçues tavani i varur LED
÷32ë, 125x1175mm, 220V

copë 22

An14 F.V. Kabllo rrjeti LAN, Tip FTP-cat6e m 500
An15 F.V. Priza kompjuterike, TIP RJ - 45 cat6e copë 17
An16 F.V. RACK, 42 HU dim.800x800mm

Stand Alone me mundesi kontrolli
copë 1

An17 F.V. Patch corda me FTP-cat-6e me dy koka 
konektoriale, l-1.5m

copë 22

An18 F.V. Sëitch me 24 porta RJ-45, FTP cat
6e

copë 1

An19 F.V. Grup ventilatoresh me 2 Fan/rack copë 1
An20 Set 8 schuko/rack copë 1
An21 F.V. Central zjarri i adresueshem,

230V/12V, 24h/autonomi
copë 1

An22 F.V. Kabell me izolim PVC, tip RG-59, S=2x1mm², 
red colour

m 200

An23 F.V. Dedektor tymi&nxehtesie; te adresuar, optik-
jonik-termik OH 320 C

copë 17

An24 F.V. Pulsant alarmi me thyerje xhami copë 11
An25 F.V. Morseta, suporte me bulon, kapje e mberthimi 

per St/tZn 30x3mm
copë 26



An26 F.V. Çeles dedektor per ndriçimin copë 4
An27 Dalje ndriçimi 3x1.5mm² copë 2
An28 F.V. Ndriçues tavani i varur LED

÷30W, 220V
copë 7

An29 F.V. Shtiza me maje te zinguara St/tZn d=16 mm ; 
L=1ml

copë 2

An30 F.V. NVR (Netëork Video Recorder)
24 Channels me 24 porta PoE

copë 1

An31 F.V. Kamera sigurie IP 8MP WDR, tipi
"Bullet"

copë 21

An32 F.V. Hard Drive 2TB copë 2
An33 F.V. Kabell rrjeti FTP cat5e per kamerat ml 500
An34 F.V. SoftWare menaxhim sistemi copë 1
An35 F.V. Ndricues Led spot i jashtem mbi siperfaqe 10 W copë 20

Shuma I+II
Fondi rezerve 5%

SHUMA

T.V.SH 20%

SHUMA TOTALE

Shuma analize :

Shuma punime elektrike :


